
USNESENÍ z 21. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 9. 2005

UR/21/1/2005 Program 21. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 21. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
8. 9. 2005

UR/21/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje ke dni 8. 9. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/13/51/2005, body 9 a 10,
ze dne 5. 5. 2005, dle důvodové zprávy

UR/21/3/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  svého  usnesení  č.  UR/15/4/2005  ze  dne  2.6.2005,  bod  2,
Smlouva č.  78P/2005 o poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury na rok 2005 

3. s o u h l a s í  s  ručitelským  závazkem  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  na  úhradu  finančních  prostředků  ve
smyslu § 36, odst. 1., písm. i.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2005 dle čl. 7 odst. 18 

4. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 23. 9. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/5/4/2005  ze  dne
24. 6. 2005, bod 2, Smlouva č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  ručitelský  závazek  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst.
1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený
ve smlouvě č. 78P/2005, čl. 7. odst. 18. 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy č. 78P/2005  o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem, Státním

1



fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508 a
Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  Lipenská  120,  772  11
Olomouc, IČ: 709 60 399, dle důvodové zprávy

9. z m o c ň u j e  Mgr. Poláška,uvolněného člena rady pro oblast dopravy,  k podpisu
smlouvy dle bodu 8 usnesení

UR/21/4/2005 Dodatek č. 7 - 9 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  Dodatek  č.  7  ke  smlouvě  o  úvěrovém  rámci  s  Českou  spořitelnou,  a.s.  na
financování  grantového  schématu  Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných
regionech Olomouckého kraje

b) Dodatek č. 8 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,a.s. na financování
grantového schématu Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého kraje 

c)  Dodatek  č.  9  ke  smlouvě  o  úvěrovém  rámci  s  Českou  spořitelnou,  a.s.  na
financování projektu Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a
realizaci programů v Olomouckém kraji 

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k
podpisu Dodatku č. 7 - 9 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení

UR/21/5/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UR/21/6/2005 Dodatky k dohodám o výkonu pěstounské péče v zařízeních pro
výkon pěstounské péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  2  k dohodě  o  výkonu  pěstounské  péče
v zařízení pro výkon pěstounské péče s  paní Janou Zajoncovou k Dohodě o právech a
povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče, uzavřené dne 1. 10. 2004, ve znění dodatku č. 1

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 4 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení
pro  výkon  pěstounské  péče  s  paní  Hanou  Komínkovou  k  Dohodě  o  právech  a
povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče, uzavřené dne 30. 6. 2000, ve znění pozdějších dodatků

2



4. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 4 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení
pro  výkon  pěstounské  péče  s  paní  Annou  Zenzingerovou  k  Dohodě  o  právech  a
povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče, uzavřené dne 29. 3. 2001, ve znění pozdějších dodatků

5. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  5  k dohodě  o  výkonu  pěstounské  péče
v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Janou Graclíkovou k Dohodě o právech a
povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků

6. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  5  k dohodě  o  výkonu  pěstounské  péče
v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Pavlou Seidlovou k Dohodě o právech a
povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon
pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků

7. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  dodatků
uvedených pod body 2 - 6 usnesení

UR/21/7/2005 Smlouva o dílo  na zpracování  turistického průvodce na CD a
vytvoření www stránek regionů Střední Morava - Haná, Jeseníky
s podhůřím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla reklamní společností  
m-ARK, RNDr. Ivan Marek, Uničovská 91, 785 01 Šternberk dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/21/8/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám XI.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 3 Operačního programu Olomouckého kraje
2004 u projektu příjemce Sylva Grézlová – HARYSERVIS, Olomouc

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení  podpory  Olomouckým krajem v  rámci  Operačního  programu Olomouckého
kraje 2004 u projektu příjemce Sylva Grézlová – HARYSERVIS, Olomouc

UR/21/9/2005 Grantová  schémata   Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke
smlouvám I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorového  Dodatku  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  finanční

3



podpory  na  akci  v  rámci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném
regionálním operačním programu dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám I. ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vzorové znění Dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v
rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním
programu dle důvodové zprávy

UR/21/10/2005 Smlouva  o  zpracování  osobních  údajů  v  rámci  administrace
Programu Iniciativy Společenství INTERREG IIIA ČR - Polsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh smlouvy o zpracování osobních údajů dle důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o zpracování
osobních údajů dle bodu 2 usnesení

UR/21/11/2005 Smlouva o dílo na zpracování posouzení vlivu územní koncepce
územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje na
lokality soustavy NATURA 2000

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  posouzení  vlivu  územní
koncepce obsažené v návrhu územního plánu velkého územního celku Olomouckého
kraje na lokality soustavy NATURA 2000 se společností Ecological Consulting, s.r.o.,
Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, IČ: 25373962.

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smlouvy dle  bodu  
2 usnesení

UR/21/12/2005 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  vyhodnocení  vlivů  územní
koncepce  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomouckého  kraje  na  životní  prostředí  -  SEA,  ve  smyslu
zákona č. 100/2001 Sb.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na zpracování vlivů  návrhu územního plánu
velkého územního celku Olomouckého kraje na životní prostředí - SEA se společností

4



Ecological Consulting, s.r.o., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, IČ: 25373962. 

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
2 usnesení

UR/21/13/2005 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
"Na kole celou Moravou a Slezskem"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu "Na kole celou Moravou a Slezskem" mezi  Olomouckým krajem,  Zlínským
krajem, Jihomoravským krajem a Moravskoslezským krajem

3. u k l á d á   předložit smlouvu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o spolupráci  a spolufinancování  při  realizaci  projektu „Na
kole  celou  Moravou  a  Slezskem“  mezi  Olomouckým  krajem,  Zlínským  krajem,
Jihomoravským  krajem  a  Moravskoslezským  krajem  a  zmocnit  RNDr.  Kosatíka,
hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o spolupráci a spolufinancování při
realizování projektu

UR/21/14/2005 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtových  prostředků
Olomouckého kraje na spolufinancování projektu ve Společném
regionálním operačním programu - Turistická ubytovna Vidnava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtových  prostředků
Olomouckého  kraje  na  spolufinancování  projektu  ve  Společném  regionálním
operačním programu – Turistická ubytovna Vidnava mezi Olomouckým krajem a obcí
Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55  Vidnava, IČ: 00303585

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/21/15/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

5



b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/21/16/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  plnění  rozpočtu
k 31. 7. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2005

UR/21/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/21/18/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy včetně příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje,  uložit  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého
kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro  hospodářskou  soutěž,  zda  poskytnutí  podpory  u
Významných  projektů  není  v  rozporu  se  zákonem  o  veřejné  podpoře  a  zmocnit  
RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

6



UR/21/19/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatelů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybranými dodavateli dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 3 usnesení

5. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí akcí dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 10. 2005

6. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  zakázky „Přerov,  silnice  II/436  –  protihluková
opatření“

7. u k l á d á  zahájit výběrové řízení dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 9. 2005

UR/21/20/2005 Vyhodnocení veřejných zakázek na investiční akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým
krajem a vybranými dodavateli dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smluv dle bodu 3 usnesení

UR/21/21/2005 Modernizace  silniční  sítě  v  majetku  Olomouckého  kraje  a
způsob jejího financování v období 2006 - 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým seznamem vybraných silnic  a mostů navržených do
projektu modernizace silniční  sítě Olomouckého kraje v období 2006 - 2008 včetně
způsobu financování dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s dokončením investorské přípravy staveb podle seznamu

4. s o u h l a s í  s dalším jednáním s Evropskou investiční bankou ve věci poskytnutí
úvěru  Olomouckému kraji  na  modernizaci  silniční  sítě  Olomouckého  kraje  ve  výši
900 mil. Kč v souladu s harmonogramem realizace projektu dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   personální složení projektového týmu dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy

7



T: ZOK 23. 9. 2005

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  seznam  vybraných  silnic  a  mostů  navržených  do  projektu
modernizace silniční  sítě Olomouckého kraje v období  2006 - 2008  s dokončením
investorské přípravy staveb včetně způsobu financování dle důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  Radu Olomouckého kraje  k  jednání  s  Evropskou  investiční  bankou ve věci
poskytnutí úvěru Olomouckému kraji na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje
ve výši  900 mil.  Kč  v  souladu  s  harmonogramem realizace  projektu  dle  důvodové
zprávy

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e ,   aby
uložilo  Radě  Olomouckého  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  k
projednání a ke schválení  smlouvu o úvěru ve výši 900 mil. Kč na modernizaci silniční
sítě Olomouckého kraje dle harmonogramu v důvodové zprávě

UR/21/22/2005 Zrušení  příspěvkové  organizace  nemocnice  s  poliklinikou
Šumperk,  Nerudova  41/640,  787  52  Šumperk,  příspěvková
organizace  –  převod  movitého  majetku,  vzdání  se  práva  a
prominutí pohledávky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   hodnotu  movitého  majetku  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy,  který  je  předmětem  daru  dle  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  
č. UR/20/64/2005 ze dne 18. 8. 2005

3. s c h v a l u j e   svěření movitého majetku  do správy  Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje Nerudova 41, 787 01 Šumperk, příspěvková organizace dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

4. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Nemocnice s poliklinikou
Šumperk, Nerudova 41/640, 787 52 Šumperk, příspěvková organizace za soudními
poplatky ze soudní kauzy pod číslem jednacím 40 Co 13/2004

5. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého kraje   Přílohu č.  1
důvodové zprávy, která specifikuje předmět daru movitého majetku městu Šumperk dle
usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/64/2005 ze dne 18. 8. 2005

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  hodnotu daru movitého majetku Městu Šumperk dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

UR/21/23/2005 Vyhodnocení  zakázky  na  zpracování  Prováděcího  projektu
optimalizace veřejné dopravy v území regionu Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr dodavatele na zpracování Prováděcího projektu optimalizace
veřejné dopravy v území regionu Prostějov dle důvodové zprávy

8



3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/21/24/2005 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje 

3. u k l á d á  zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/21/25/2005 Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2005 o stanovení úseků silnic,
na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním
sněhu a náledí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Nařízení Olomouckého kraje o stanovení úseků silnic, na kterých se
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  zajistit  ve  spolupráci  s  odborem  správním  a  legislativním  vyhlášení
Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2005 ve Věstníku právních předpisů Olomouckého
kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 29. 9. 2005

UR/21/26/2005 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 -
žádosti statutárního města Olomouc, města Litovel a obce Nový
Malín o změnu podmínek smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s požadavky statutárního města Olomouc, města Litovel a obce Nový
Malín na změnu podmínek smlouvy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek,uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje uzavřené se statutárním městem Olomouc a obcí Nový Malín jako
příjemci dle Přílohy č. 1

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu

9



Olomouckého kraje uzavřené s městem Litovel dle Přílohy č. 2

UR/21/27/2005 Petice občanů Prostějova ve věci snížení nadměrného hluku a
vibrací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření petice dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh na řešení petice občanů

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 29. 9. 2005

UR/21/28/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/13/22/2005, bod 3.16., ze
dne 5. 5. 2005 ve věci schválení záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést část
pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o výměře cca 2000 m2 v k.ú. a obci Litovel z důvodu
rozšíření požadavku města na převod části předmětného pozemku.

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o výměře cca 2100 m2 v
k.ú. a obci Litovel z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného
učiliště Litovel, Komenského 677, do vlastnictví města Litovel za podmínky, že město
Litovel  umožní  Střednímu  odbornému  učilišti  Litovel,  Komenského  677  bezúplatné
užívání  hřiště  umístěného  na  tomto  pozemku.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodat část pozemku parc. č. 3279/2 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. Medlov u
Uničova, obec Medlov, dle geometrického plánu č. 316 –64/2005 ze dne 12. 7. 2005
pozemek parc. č. 3279/2 díl „a“ o výměře 41 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. st. 67 zast. pl. o celkové výměře 522 m2 v k.ú. Medlov u Uničova, obec Medlov  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví  pana Zdeňka Kyncla  za kupní  cenu ve výši  
2 050,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. odprodat objekt bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1743 zast. pl. a
pozemek parc. č. st. 1743 zast. pl. o výměře 365 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví  OIomouckého  kraje,  ze  správy  Nové  Zámky  –  ústav  sociální  péče,
příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 350 000,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.4. odprodat objekt bez čp/če garáž na pozemku parc. č. st. 1751/1 zast. pl., objekt
bez čp/če garáž  na pozemku parc.  č.  1751/3  zast.  pl.,  objekt  bez  čp/če garáž  na
pozemku parc. č. st. 1751/5 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1751/1 zast. pl. o výměře
223 m2, parc. č. st. 1751/3 zast. pl. o výměře 223 m2 a parc. č. st. 1751/5 zast. pl. o
výměře 223 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze

10



správy Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvková organizace, za minimální kupní
cenu ve výši  600 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou  přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.5. odprodat objekt bydlení Povel čp. 185 na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl. a
pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře
211 m2,  vše v k.ú.  Povel,  obec Olomouc,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve
výši  2,058.000,-  Kč  s  tím,  že  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

3.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. a
obci  Prostějov,  dle  geometrického  plánu  č.  3156  -  724/2002  ze  dne  2.  10.  2002
pozemek parc. č. 7582 díl „b“ o výměře 79 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 7583 ost. pl. o celkové výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc.
č. 7659/1 ost. pl. o výměře 57 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu  
č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. 7659/1 díl „e“ o výměře
57 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7659/2 ost. pl. o celkové výměře 2342 m2
v k.ú. a obci Prostějov, a částí pozemku parc. č. 7653 ost. pl. o celkové výměře 44 m2,
dle geometrického plánu č.  3129 – 646/2002 ze dne 11.  11. 2002 pozemek parc.  
č. 7653 díl „c“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7652/1 ost. pl. o
celkové výměře 642 m2 v k.ú. a obci Prostějov,  a pozemek parc. č. 7653 ost. pl. díl „d“
o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7654 ost. pl. o celkové výměře
2821 m2 v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví města Prostějova za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 7583 ost. pl. o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Prostějov, dle geometrického plánu  
č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7583 díl „d“ o výměře 130 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o celkové výměře 3256 m2, části
pozemku  parc.  č.  7584  ost.  pl.  o  výměře  88  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  dle
geometrického plánu č. č. 3156 – 724/2002 ze dne 2. 10. 2002 pozemek parc. č. 7584
díl „e“ o výměře 88 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7582 ost. pl. o celkové
výměře 3256 m2, části pozemku parc. č. 7666 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci
Prostějov, dle  geometrického plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek
parc. č. 7666/3 ost. pl. o výměře 1900 m2 v k.ú. a obci Prostějov, části pozemku parc.
č. 7666 ost. pl. o výměře 17 m2 včetně tělesa dopravního ostrůvku , dle geometrického
plánu č. 3129 – 646/2002 ze dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č.  7666/6 ost.  pl.  o
výměře  17  m2 v  k.ú.  a  obci  Prostějov   včetně  tělesa  dopravního  ostrůvku,  vše  z
vlastnictví města Prostějova, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odprodat část pozemku parc. č.  1406/1 ost.  pl.  o výměře cca 3884 m2 v k.ú.
Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a
dálnic ČR za kupní cenu rovnající  se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní
moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Silnice  I/46  Olomouc – východní
tangenta,  2.  stavba“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

11



3.8. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1145  ost.  pl.  o  celkové  výměře
678 m2 a část pozemku parc. č. 827 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Hrabová u
Dubicka,  obec Hrabová,  dle geometrického plánu č. 315 – 336/2003 ze dne 3. 12.
2003 pozemek parc. č. 1145 díl „d“ o výměře 109 m2 a pozemek parc. č. 827 díl „c“ o
výměře 2  m2,  které  jsou  sloučeny  do pozemku parc.  č.  1145/2  ost.  pl.  o  celkové
výměře 111 m2, pozemek parc. č. 1145/3 o výměře 72 m2 a pozemek parc. č. 1145/4
ost.  pl.  o  výměře  497  m2,  vše  v  k.ú.  Hrabová  u  Dubicka,  obec  Hrabová,  vše  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  do  vlastnictví  obce  Hrabová.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. bezúplatně převést pozemky parc. č. 7116/4 ost. pl. o výměře 3761 m2 a parc. 
č. 7116/6 ost. pl. o výměře 312 m2, oba v k.ú. Přerov, pozemky parc. č. 456/1 ost. pl. o
výměře 4233 m2 a parc. č. 456/2 ost. pl. o výměře 2323 m2, oba v k.ú. Lověšice u
Přerova, pozemek parc. č. 1017 ost. pl. o výměře 2127 m2 v k.ú. Dluhonice, pozemky
parc. č. 1251 ost. pl. o výměře 678 m2 a parc. č. 1252 ost. pl. o výměře 111 m2, oba v
k.ú. Čekyně, pozemek parc. č. 422 ost. pl. o výměře 3159 m2 v k.ú. Lýsky, pozemky
parc. č. 155 ost. pl. o výměře 423 m2, parc. č. 156 ost. pl. o výměře 14282 m2, oba v
k.ú. Popovice u Přerova , pozemek ve zjednodušené evidenci  – původ Pozemkový
katastr parc. č. 159 o výměře 4516 m2 v k.ú. Popovice u Přerova, pozemek parc.  
č. 414/1 ost. pl. o výměře 1344 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, pozemky ve zjednodušené
evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 424 o výměře 145 m2 a parc. č. 414/1 o
výměře 522 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova a pozemek parc. č. 269 zast. pl. o výměře
407 m2 v k.ú.  Žeravice,  vše obec Přerov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví města
Přerova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 6863 ost. pl. o výměře 17099 m2, parc. č. 5025/1 ost. pl. o výměře 2495 m2, parc. 
č. 4957/1 ost. pl. o výměře 4694 m2, parc. č. 3803/2 ost. pl. o výměře 1101 m2, parc.
č. 5115/1 ost. pl. o výměře 34496 m2, parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 176 m2 a parc. 
č. 3804/2 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 527 ost. pl. o
výměře 398 m2, parc. č. 530 ost. pl. o výměře 1447 m2, parc. č. 531 ost. pl. o výměře
7714 m2 a parc. č. 532 ost. pl. o výměře 7763 m2, vše v k.ú. Předmostí, pozemku
parc. č. 439/13 ost. pl. o výměře 667 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, pozemku parc.  
č. 425 ost. pl.  o výměře 2522 m2 v k.ú. Lýsky a pozemku parc. č. 396/1 ost. pl. o
výměře 2787 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, vše obec Přerov, vše z vlastnictví města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.10. bezúplatně převést pozemky parc. č. 275 ost. pl. o výměře 628 m2,  parc. č. 276
ost. pl. o výměře 3011 m2, parc. č. 309 ost. pl. o výměře 1842 m2, parc. č. 471 ost. pl.
o výměře 9662 m2, parc. č. 582/75 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 594 ost. pl. o
výměře 12364 m2, včetně těles pozemních komunikací, a pozemek parc. č. 181/7 ost.
pl.  o výměře 90 m2, vše v k.ú. a obci Krčmaň z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Krčmaň. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.11. odprodat budovu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 1040 zast. pl., objekt
bez čp/če doprava na pozemku parc. č. st. 2154 zast. pl. , objekt bez čp/če garáž na
pozemku parc.  č.  st.  2767 zast.  pl.,  pozemky parc.  č.  st.  1040 zast.  pl.  o  výměře
497 m2, parc. č. st. 2154 zast. pl. o výměře 20 m2, parc. č. st. 2767 zast. pl. o výměře
75 m2 a část pozemku parc. č. 2778/3 ost. pl. o výměře 3045 m2, dle geometrického

12



plánu č. 2037 – 144/2004 ze dne 26. 10. 2004 pozemek parc. č.  2778/4 ost.  pl.  o
výměře 3045 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 5,000.000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.12. bezúplatně převést provizorní komunikaci na částech pozemků parc. č. 7427/5
ost.  pl.,  parc.  č.  7427/9  trvalý  travní  porost,  parc.  č.  7427/16  orná  půda,  parc.  
č. 7427/15 ost. pl. a parc. č. 7427/11 orná půda v k.ú. a obci Prostějov a části pozemku
parc. č. 310/1 orná půda v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví  města Prostějova za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.13. odprodat budovu Prostějov čp. 2269 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4114
zast. pl. a pozemek parc. č. 4114 zast. pl. o výměře 487 m2 včetně příslušenství, vše v
k.ú.  a obci  Prostějov za kupní cenu ve výši  813.730,- Kč ,  když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Předmětné nemovitosti jsou zatíženy věcným
břemenem doživotního bezúplatného užívání těchto nemovitostí oprávněnou osobou a
věcnými břemeny společné štítové zdi se sousedními nemovitostmi. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.14. bezúplatně  převést  pozemek parc.  č.  637 ost.  pl.  o  výměře 6244  m2 včetně
tělesa  pozemní  komunikace  III/31551,  vše  v  k.ú.  a  obci  Klopina  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Klopina. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. K převodu nemovitostí do vlastnictví obce
Klopina dojde po vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. 

3.15. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  416 ost.  pl.  o výměře 236 m2 dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „f“ a „h“ o výměře 236 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o celkové výměře 2345 m2, část
pozemku  parc.  č.  416  ost.  pl.  o  výměře  28  m2  dle  geometrického  plánu  č.  332-
102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „i“ o výměře 28 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č.  350/3 ost.  pl.  o celkové výměře 135 m2, části pozemku parc. č.  416 ost.  pl.  dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 pozemky parc. č. 416/2 ost. pl.
o výměře 90 m2, parc. č. 416/3 ost. pl. o výměře 877 m2, parc. č. 416/4 ost. pl. o
výměře 500 m2 a parc. č. 416/5 ost. pl. o výměře 689 m2, části pozemku parc. č. 386/2
ost.  pl.  dle geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemky parc.  
č. 386/5 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 386/6 ost. pl. o výměře 99 m2 a parc.  
č. 386/7 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  349/3  ost.  pl.  o  výměře  19  m2,  dle
geometrického plánu č. 332-102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díly „g“ a „j“ o výměře 19 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 416/1 ost. pl. o celkové výměře 5878 m2, část
pozemku parc.  č.  350/2 ost.  pl.  o  výměře 23 m2 dle  geometrického plánu č.  332-
102/2004 ze dne 4. 8. 2004 díl „c“ o výměře 23 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 416/1 ost. pl. o celkové výměře 5878 m2, části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. dle
geometrického plánu 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „c“ o výměře 277 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 o celkové výměře 304 m2, část pozemku parc.
č. st. 106 zast. pl. dle geometrického plánu č. 327-226/2003 ze dne 7. 11. 2003 díl „f“ o

13



výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 349/12 ost. pl. o celkové výměře
304 m2, včetně tělesa pozemní komunikace,  vše v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec
Těšetice, vše z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.16. bezúplatně převést pozemek parc. č. 600/4 ost. pl. o výměře 951 m2 v k.ú. Dolní
Temenice,  obec  Šumperk,  který  je  zatížen  věcným  břemenem  práva  průchodu  a
průjezdu ve prospěch budovy č. p. 2456 Šumperk s pozemkem parc. č. st. 223 zast.
pl.,  vše v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého kraje  do
vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemků parc. č. st. 4895/2 zast.pl. o výměře 6 m2, parc. č. st. 4896/2 zast. pl.
o výměře 6 m2 a parc. č. st. 4897/2 zast. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk
z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Penzionu
pro důchodce Šumperk,  příspěvková organizace a části  pozemku parc.  č.  1239/41
zahrada  o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 4978 –
202/2005 ze dne 25. 7. 2005 pozemek parc. č. st. 1271/2 zast. pl. o výměře 1 m2 v k.ú.
a obci Šumperk, z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Gymnázia, Šumperk, Masarykovo nám. 8. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.17. bezúplatně převést pozemek parc. č. 767/1 lesní pozemek o výměře 1575 m2 v
k.ú.  Nekoř,  obec  Nekoř  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  obce  Nekoř.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.18. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 148/1 ost. pl. o výměře 1433 m2 v k.ú.
Trusovice, obec Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 – 73/2004 ze dne 27. 6.
2005  pozemek  parc.  č.  148/7  ost.  pl.  o  výměře  1433  m2  v  k.ú.  Trusovice,  obec
Bohuňovice,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  obce  Bohuňovice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 174/1 ost. pl. o
výměře 226 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 –
73/2004 ze dne 27. 6. 2005 pozemek parc. č. 174/1 díl „a“ o výměře 226 m2 v k.ú.
Trusovice, obec Bohuňovice, který je sloučen do pozemku parc. č. 148/1 o celkové
výměře 6 281 m2, části pozemku parc. č. 27/1 vodní plocha o výměře 22 m2, části
pozemku parc. č. 31 ost. pl. o výměře 20 m2, části parc. č. 175/1 ost. pl. o výměře
512 m2 a části pozemku parc. č. 175/3 ost. pl. o výměře 732 m2, vše v k.ú. Trusovice,
obec  Bohuňovice,  dle  geometrického  plánu  č.  175  –  73/2004  ze  dne  27.  6.  2005
pozemky parc. č. 27/1 díl „c“ o výměře 22 m2, parc. č. 31 díl „j“ o výměře 20 m2, parc.
č. 175/1 díl „b“ o výměře 512 m2 a parc. č. 175/3 díl „g“ o výměře 732 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  175/6  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1286  m2  v  k.ú.
Trusovice,  obec  Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  obce  Bohuňovice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.19. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 355 ost. pl. o výměře 5 881 m2 v k.ú. a
obci  Bohuňovice,  dle  geometrického  plánu  č.  334  –  74/2004  ze  dne  21.  5.  2004
pozemek parc. č. 355 díl „ a“ o výměře 5 881 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 413/1 ost. pl. o celkové výměře 7 156 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice včetně tělesa
komunikace, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  obce  Bohuňovice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 413/1 ost. pl. o

14



výměře 7 731 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 – 74/2004
ze dne 21. 5. 2004 pozemek parc. č. 413/1 díl „d“ o výměře 7 731 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 355 ost. pl. o celkové výměře 24 404 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice
včetně tělesa komunikace z vlastnictví obce Bohuňovice do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.20. odprodat objekt bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 96/12 zast. pl., objekt
bez čp/če výroba na pozemku parc. č. st. 758 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 96/12
zast. pl. o výměře 134 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  za
minimální kupní cenu ve výši 460 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.21. bezúplatně převést  budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc.  č.  6
zast. pl., pozemek parc. č. 6 zast. pl. o výměře 92 m2, část pozemku parc. č. 10 ost. pl.
o výměře 3432 m2 a část pozemku parc. č. 7/7 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú.
Skalička u Hranic, obec Skalička, dle geometrického plánu č. 118 – 94/2005 ze dne
8. 8. 2005 pozemek parc. č. 10 díl „h“ o výměře 3432 m2 a pozemek parc. č. 7/7 díl „d“
o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 10/1 ost. pl.
o celkové výměře 3443 m2, vše v k.ú.  Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé Skalička,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   

4.1. bezúplatné zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.  
č. 7/7 ost. pl. v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička, v rozsahu dle geometrického
plánu č.  118 – 94/2005 ze dne 8.  8. 2005,  spočívajícího v právu chůze a jízdy ve
prospěch každého vlastníka budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 6
zast. pl., pozemku parc. č. 6 zast. pl. a části pozemku parc. č. 10 ost. pl. o výměře
3432 m2 a části pozemku parc. č. 7/7 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. Skalička u
Hranic, obec Skalička, dle geometrického plánu č. 118 – 94/2005 ze dne 8. 8. 2005
pozemek parc. č. 10 díl „h“ o výměře 3432 m2 a pozemek parc. č. 7/7 díl „d“ o výměře
11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 10/1 ost. pl. o celkové
výměře 3443 m2, vše v k.ú.  Skalička u Hranic, obec Skalička. Obec Skalička uhradí
veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně
nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 10 ost. pl. v k.ú.
Skalička u Hranic, obec Skalička (dle geometrického plánu č. 118 – 94/2005 ze dne
8. 8. 2005 nově vzniklý pozemek parc. č. 10/1 ost. pl. o celkové výměře 3443 m2 v k.ú.
Skalička u Hranic, obec Skalička), v rozsahu dle geometrického plánu č. 118 – 94/2005
ze dne 8. 8. 2005, spočívajícího v právu chůze a jízdy ve prospěch každého vlastníka
budovy Skalička  č.p.  1 – jiná  stavba na pozemku parc.  č.  1  zast.  pl.,  budovy bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 2 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba
na pozemku parc. č. 3 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. 
č. 4 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 5 zast. pl., budovy
bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 7/3 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. – jiná
stavba na pozemku parc. č. 7/4 zast. pl. a pozemků parc. č. 1 zast. pl., parc. č. 2 zast.
pl., parc. č. 3 zast. pl., parc. č. 4 zast. pl. parc. č. 5 zast. pl. parc. č. 7/1 ost. pl., parc. 
č. 7/2 ost. pl., parc. č. 7/3 zast. pl., parc. č. 7/4 zast. pl., parc. č. 7/5 ost. pl., 7/6 ost. pl.,

15



parc. č. 7/7 ost. pl.,  parc. č. 8 zahrada a parc. č. 9 zahrada, vše v k.ú. Skalička u
Hranic, obec Skalička. Obec Skalička uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do
katastru nemovitostí.

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 3.1. - 3. 21. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 9. 2005

6. u k l á d á   informovat o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 13. návrhu
všechny uživatele předmětných nemovitostí

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 9. 2005

7. u k l á d á   požádat město Šumperk o vyjádření  k přijatému záměru Olomouckého
kraje dle bodu 3. 16. návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce
Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 9. 2005

8. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů  Olomouckého  kraje  dle  bodů  3.1.  –  3.  21.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 9. 2005

UR/21/29/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/41/2004, bod. 4.20., ze
dne 29. 7. 2004 týkající se zřízení věcného břemene na pozemky ve vlastnictví města
Prostějov,  ve  prospěch  Olomouckého  kraje  z  důvodu  upřesnění  rozsahu  věcného
břemene geometrickým plánem.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné zřízení věcného břemene na částech pozemků ve vlastnictví města
Prostějov parc. č.  3371/1 ost. pl. a parc. č. 7875  ost. pl., oba v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3732-682/2005 ze dne 3. 8. 2005,
odpovídajícího  právu  umístění-zřízení,  provozu,  údržby a  oprav  vodovodní  přípojky
DN 150 v délce 49,7 m a právu chůze a jízdy za účelem provozu, údržby a oprav
vodovodní  přípojky  DN  150  v  délce  49,7  m,  ve  prospěch  Olomouckého  kraje.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy
o zřízení věcného břemene.

3.2.  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, spočívajícího
v právu umístění, provozování, údržby a oprav 1 ks kotevního úchytu trakčního vedení,
včetně zavěšení tramvajového vedení na budově č. p. 284, Olomouc, objekt obč. vyb.,
která se nachází na pozemku parc. č. st. 216/1 zast. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a
společností  Dopravní  podnik  města  Olomouce,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z
věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč. Dopravní podnik města
Olomouce,  a.s.  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na uzavření  smlouvy o  zřízení
věcného  břemene  včetně  nákladů  spojených  s  návrhem  na  vklad  do  katastru

16



nemovitostí.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene bude uzavřena  do 6  měsíců po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Denisova – Pekařská,
rekonstrukce komunikace a tramvajové trati v Olomouci“ kolaudována.

3.3. bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 1625/1 zast.
pl. v k.ú. a obci Šumperk v rozsahu dle geometrického plánu č. 3620 - 34 – 2/2002 ze
dne 15. 1. 2002, spočívajícího v právu umístění přípojkové skříně u oplocené hranice
pozemku a uložení  podzemního kabelového vedení NN v pozemku, v právu vstupu
osob  oprávněného  a  v  právu  vjezdu  všech  dopravních  prostředků,  včetně  vozidel
účelových,  oprávněného za účelem zřizování,  provozu,  oprav a údržby rozvodných
zařízení  v  souladu  ze  zákonem  č.  458/2000  Sb.,  vše  ve  prospěch  společnosti
Severomoravská  energetika,  a.s.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů
spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

UR/21/30/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Správy
železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení,  a to ke dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/21/31/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej části pozemku parc. č. 2996/1 ost. pl. o výměře 1053 m2 v k. ú. a obci
Mohelnice, dle geometrického plánu č. 1508 - 231/2003 ze dne 22. 4. 2004 pozemek
parc.  č.  2984/5  ost.  pl.  o  výměře  1053  m2 v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace za

17



kupní cenu ve výši 63 050,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. odprodej budovy č. p. 1641, Šternberk, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 699
zast. pl. a pozemku parc. č. 699 zast. pl. o výměře 325 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk
z vlastnictví  Olomouckého kraje do vlastnictví  společnosti  GTL – FRUIT s. r.  o.  za
kupní  cenu  ve  výši  806.  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej objektu zem. stavby na části pozemku parc. č.  st. 96/4 zast.  pl.  k.ú.
Dolní  Temenice,  obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne
19. 3. 2004 na pozemku parc. č. st. 96/4 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a části
pozemku parc. č.  st.  96/4 zast. pl.   o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc.
č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední odborné školy,  Šumperk, Zemědělská 3  do
společného  jmění  manželů  Marcely  a  Martina  Příborských za kupní  cenu  ve výši  
910 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. odprodej budovy bez č.p./č.e. – zem. stavby na pozemku parc. č. st. 91, budovy
bez č.p./č.e. – zem. stavby na pozemku parc. č. st. 92, budovy bez č.p./č.e. – jinou
stavbu na pozemku parc. č. st. 238, budovy bez č.p./č.e. – garáže na pozemku parc. 
č. st. 240, budovy bez č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc. č. st. 265, budovy bez
č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc. č. st. 266 a pozemků parc. č. st. 91 zast. pl. o
výměře 522 m2, parc. č. st. 92 zast. pl. o výměře 518 m2, parc. č. st. 238 zast. pl. o
výměře 22 m2, parc. č. st. 240 zast. pl. o výměře 35 m2, parc. č. st. 265 zast. pl. o
výměře 41 m2, parc.  č.  st.  266 zast.  pl.  o výměře 77 m2, parc.  č.  511 zahrada o
výměře 370 m2, parc. č. 512 zahrada o výměře 320 m2, parc. č. 513 zahrada o výměře
7022 m2, parc. č. 514 zahrada o výměře 878 m2, parc. č. 515/1 trvalý travní porost o
výměře 5812 m2, parc. č. 515/2 zahrada o výměře 41139 m2, včetně všech součástí a
příslušenství,  vše v k.ú.  a obci  Mladeč z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Nových  Zámků  –  ústavu  sociální  péče,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví
společnosti  Městská  teplárenská  společnost  a.s.  Litovel  za  kupní  cenu  ve  výši  
1 111 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.5. odprodej  objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc.  č.  2519/5 zast.  pl.,
objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/6 zast. pl., objektu bez čp/če
jiná stavba na pozemku parc. č.  2519/7 zast.  pl.,  objektu bez čp/če jiná stavba na
pozemku parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemků parc. č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5652 m2,
parc. č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. č. 2519/6 zast. pl. o výměře 259 m2,
parc. č. 2519/7 zast. pl. o výměře 258 m2 a parc. č. 2519/8 zast. pl. o výměře 210 m2,
vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  společnosti  T.  R.  E.
TRADE,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Brno,  Vinařská  460/3,  za  kupní  cenu  ve  výši  
3  703  200,-Kč.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  za  podmínky  současného  uzavření
smlouvy o výpůjčce mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
jako výpůjčitelem a kupujícím předmětných nemovitostí jako půjčitelem, a to s dobou
trvání  do  přemístění  cestmistrovství  Mohelnice  do  nové  lokality.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

18



3.6. odprodej objektu bez čp/če zem. stav. na pozemku parc.č. st. 234, objektu bez
čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. st. 235/1, parc. č. st. 235/2, parc. č. st. 235/3 a
parc. č. st. 235/4 a objektu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 236, vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště  Prostějov,
Svatoplukova 80, do společného jmění manželů Ivany a Pavla Indrových za kupní cenu
ve  výši  500  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.7. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1510/19  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,  dle
geometrického plánu č. 1232-283/2003 ze dne 2. 3. 2004 pozemek parc. č. st. 2720/2
zast. pl. o výměře 22 m2 k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
Základní organizace chovatelů poštovních holubů, Dukelská ul., Litovel za kupní cenu
ve výši 2 700,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.8. odprodej pozemku parc. č. 277/63 ost. pl. o výměře 566 m2 v k.ú. Popůvky u
Kojetína,  obec  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic  ČR za  kupní  cenu  ve  výši  44  020,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1018/1  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,  dle
geometrického plánu č. 350 - 465/2004 ze dne 7. 10. 2004 pozemek parc. č. 1096/11
ost. pl. o výměře 24 m2, části pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 351 – 465/2004 ze dne 8. 10. 2004 pozemek parc. č. 1097/1
ost. pl. o výměře 7 m2, částí pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o celkové výměře 22 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  351  –  519/2004  ze  dne  8.  10.  2004  pozemky  parc.  
č. 1099/1 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1099/2 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a
obci Sudkov, části pozemku parc. č. 281/3 ost. pl. o výměře 36 m2, dle geometrického
plánu č. 350 – 485, 265 – 465, 736 - 465/2004 ze dne 7. 10. 2004 pozemek parc.  
č. 281/5 ost. pl. o výměře 36 m2 v k.ú. a obci Kolšov, části pozemku parc. č. 1930 ost.
pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 726 – 208/2004 ze dne 20. 9. 2004
pozemek parc.č.  1930/2  ost.  pl.  o  výměře 23 m2 v k.ú.  a  obci  Postřelmov,  vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. za kupní cenu ve výši
1.240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.10. odprodej pozemku parc. č. 732/3 ost. pl. o výměře 102 m2 v k.ú. Hněvkov, obec
Zábřeh a  pozemku parc.  č.  2615/5  ost.  pl.  o  výměře 13 m2 v k.ú.  Hynčina,  obec
Hynčina z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  8  470,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. odprodej parovodní přípojky k objektu Hodolany č. p. 904, obč. vyb., na pozemku
parc. č. st. 1023/1 zast. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Praktické školy,
Olomouc, Štursova 14, do vlastnictví společnosti Dalkia Česká republika, a. s. za kupní
cenu ve výši 500,- Kč.

19



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. pana  Ondřeje  Gábora,  pana  Vladimíra  Škrance,  pana  Tomáše  Dohnala  a
společnosti  KM Reality  s.  r.  o.  o  odprodej  budovy č.  p.  1641,  Šternberk,  objekt  k
bydlení na pozemku parc. č. 699 zast. pl. a pozemku parc. č. 699 zast. pl. o výměře
325 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí
jinému zájemci.

4.2. pana Miroslava Janků o odprodej objektu zem. stavby na části pozemku parc.  
č.  st.  96/4 zast.  pl.  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk,  dle geometrického plánu  
č.  579  –  37/2004  ze  dne  19.  3.  2004  na  pozemku  parc.  č.  st.  96/4  v  k.ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk, a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl.  o výměře 670 m2
v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze
dne 19. 3. 2004 pozemek parc. č.  st.  96/4 zast.  pl.  o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk , a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému
zájemci.

4.3. Prof. MUDr. Miloslava Dudy, DrSc. o odprodej budovy bez č.p./č.e. – zem. stavby
na pozemku parc. č. st. 91, budovy bez č.p./č.e. – zem. stavby na pozemku parc. č. st.
92,  budovy bez č.p./č.e.  –  jinou  stavbu na pozemku parc.  č.  st.  238,  budovy bez
č.p./č.e. – garáže na pozemku parc. č. st. 240, budovy bez č.p./č.e. – jinou stavbu na
pozemku parc. č. st. 265, budovy bez č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc. č. st.
266 a pozemků parc. č. st. 91 zast. pl. o výměře 522 m2, parc. č. st. 92 zast. pl. o
výměře 518 m2, parc. č. st. 238 zast. pl. o výměře 22 m2, parc. č. st. 240 zast. pl. o
výměře 35 m2, parc. č. st. 265 zast. pl. o výměře 41 m2, parc. č. st. 266 zast. pl. o
výměře 77 m2, parc. č. 511 zahrada o výměře 370 m2, parc. č. 512 zahrada o výměře
320 m2, parc.  č.  513 zahrada o výměře 7022 m2, parc.  č.  514 zahrada o výměře
878 m2, parc. č. 515/1 trvalý travní porost o výměře 5812 m2, parc. č. 515/2 zahrada o
výměře 41139 m2, včetně všech součástí a příslušenství, vše v k.ú. a obci Mladeč, a to
z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému zájemci.

4.4. společnosti  Křístek  –  Theimr,  spol.  s  r.  o.,  společnosti  HOPR GROUP,  a.s.,
společnosti  VERMONT,  s.  r.  o.  ,  pana  Zdeňka  Zbranka  a  Ing.  Pavla  Zbranka  o
odprodej objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl., objektu
bez čp/če jiná stavba na pozemku parc.  č.  2519/6 zast.  pl.,  objektu bez čp/če jiná
stavba na pozemku parc. č. 2519/7 zast. pl., objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku
parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemků parc. č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5652 m2, parc.  
č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. č. 2519/6 zast. pl. o výměře 259 m2, parc. 
č. 2519/7 zast. pl. o výměře 258 m2 a parc. č. 2519/8 zast. pl. o výměře 210 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Mohelnice,  a  to  z  důvodu  odprodeje  předmětných  nemovitostí  jinému
zájemci.

4.5. společnosti KRR Architektura s. r. o. o odprodej pozemku parc. č. 38/4 ost. pl. o
výměře 1072 m2 v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4
z důvodu jeho potřebnosti pro tuto příspěvkovou organizaci.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 5.,  
3. 7., 3. 8., 3. 9., 3. 10., návrhu na usnesení, 

5.2. Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3  dle  bodu  3.  3.  návrhu  na
usnesení,

5.3. Nových Zámků – ústavu sociální péče, příspěvková organizace dle bodu 3. 4.
návrhu na usnesení,

5.4. Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště

20



Prostějov, Svatoplukova 80 dle bodu 3. 6. návrhu na usnesení,

5.5. Středního odborného učiliště,  Odborného učiliště  a Praktické školy,  Olomouc,
Štursova 14 dle bodu 3.11. návrhu na usnesení,

a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/21/32/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3., 4. 1., 4. 2. a 4. 3. návrhu na
usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/26/2005, bod 2. 1., ze
dne 18. 2. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. Říkovice u Přerova, obec
Říkovice z vlastnictví  ČR – Správy železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  z  důvodu  nutnosti  řešit  převod  předmětných  pozemků  do
vlastnictví Olomouckého kraje jejich odkupem.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemků parc. č. 336/4 trvalý travní porost o výměře 100 m2, parc. 
č. 356/2 ost. pl. o výměře 314 m2, parc. č. 356/3 ost. pl. o výměře 367 m2, parc.  
č.  356/4 ost.  pl.  o výměře 589 m2, parc.  č.  356/5 ost.  pl.  o výměře 87 m2, parc.  
č.  338/5 ost.  pl.  o výměře 213 m2, parc.  č.  338/6 ost.  pl.  o výměře 29 m2, parc.  
č.  338/7  ost.  pl.  o  výměře 13 m2,  parc.  č.  355/3 ost.  pl.  o  výměře 102 m2,  parc.
č. 355/6  ost.  pl.  o  výměře 84  m2,  parc.  č.  355/7  ost.  pl.  o  výměře 401  m2,  parc.
č. 355/8 ost. pl. o výměře 188 m2 a parc. č. 355/9 ost. pl. o výměře 251 m2, vše v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty,
státní  organizace  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1707,-  Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.2. odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemkům parc. 2146/2 zast. pl. o výměře
72 m2 a parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 302 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, a
to  od  paní  Antonie  Krieglové  (id.  1/4)  a  od  paní  Anny  Hojgrové  (id.  1/4),  vše  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední  odborné  školy  technické,  Středního
odborného učiliště technického, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, za
celkovou kupní cenu ve výši 29 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  st.  959  zast.  pl.  o  výměře  664  m2,  částí
pozemku parc.  č.  740/9 ost.  pl.  o celkové výměře 810 m2 a části  pozemku parc.  
č. 740/10 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu č. 540 – 540/2005 ze dne
26. 8. 2005 pozemky parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 664 m2, parc. č. 740/27 ost. pl.
o výměře 158 m2, parc. č. 740/28 ost. pl. o výměře 586 m2, pozemek parc. č. 740/9 díl
„a“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26 o celkové výměře

21



385 m2, parc. č. 740/10 díl „c“ o výměře 319 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 740/26 ost. pl. o celkové výměře 385 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, vše z
vlastnictví  Oděvního  podniku,  a.  s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
SCHOLY SERVIS - centrum  služeb školám, příspěvkové organizace za kupní cenu ve
výši  430  000,-  Kč.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o
bezúplatném  zřízení  věcného  břemene na  část  pozemku  parc.  č.  740/9  ost.  pl.  o
výměře 158 m2 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 540 –
540/2005 ze dne 26. 8. 2005 pozemek parc. č. 740/27 ost. pl. o výměře 158 m2 v k.ú.
Vrahovice, obec Prostějov, spočívajícího v právu umístění teplovodu a v právu vstupu
a  vjezdu  za  účelem  zajištění  provozu,  oprav  a  údržby  tohoto  teplovodu,  a  to  ve
prospěch  společnosti  Oděvní  podnik,  a.  s.  a  se  smlouvou  o  bezúplatném  zřízení
věcného břemene na část pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 910 m2 v k.ú.
Vrahovice,  obec  Prostějov,  dle  geometrického  plánu  č.  540  –  540/2005  ze  dne  
26. 8. 2005 pozemek parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 910 m2 v k.ú. Vrahovice, obec
Prostějov, spočívajícího v právu chůze a jízdy ve prospěch každého vlastníka budovy
č.  p.  754,  Vrahovice,  objekt  k  bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  959 zast.  pl.,  části
pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 664 m2, částí pozemku parc. č. 740/9 ost.
pl. o celkové výměře 810 m2 a části pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 319 m2,
dle geometrického plánu č. 540 – 540/2005 ze dne 26. 8. 2005 pozemky parc. č. st.
959 zast.  pl.  o  výměře 664 m2,  parc.  č.  740/27 ost.  pl.  o  výměře 158 m2,  parc.  
č. 740/28 ost. pl. o výměře 586 m2, pozemek parc. č. 740/9 díl „a“ o výměře 66 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26 o celkové výměře 385 m2, parc. č. 740/10
díl „c“ o výměře 319 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26 ost. pl. o celkové
výměře  385  m2,  vše  v  k.ú.  Vrahovice,  obec  Prostějov.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a zřízením věcných břemen včetně
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   

5.1. bezúplatné  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.  
č. 740/9 ost. pl. o výměře 158 m2 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, dle geometrického
plánu č. 540 – 540/2005 ze dne 26. 8. 2005 pozemek parc. č. 740/27 ost. pl. o výměře
158 m2 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, spočívajícího v právu umístění teplovodu a v
právu vstupu a vjezdu za účelem zajištění provozu, oprav a údržby tohoto teplovodu, a
to  ve  prospěch  společnosti  Oděvní  podnik,  a.  s.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad do katastru nemovitostí.

5.2. bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o
výměře 910 m2 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 540 –
540/2005 ze dne 26. 8. 2005 pozemek parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 910 m2 v k.ú.
Vrahovice, obec Prostějov, spočívajícího v právu chůze a jízdy ve prospěch každého
vlastníka budovy č. p. 754, Vrahovice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 959
zast. pl., části pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 664 m2, částí pozemku parc.
č. 740/9 ost. pl. o celkové výměře 810 m2 a části pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o
výměře  319  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  540  –  540/2005  ze dne  26.  8.  2005
pozemky parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 664 m2, parc. č. 740/27 ost. pl. o výměře
158 m2, parc. č. 740/28 ost. pl. o výměře 586 m2, pozemek parc. č. 740/9 díl „a“ o
výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26 o celkové výměře 385 m2,
parc. č. 740/10 díl „c“ o výměře 319 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26
ost. pl. o celkové výměře 385 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního
poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu

22



na usnesení,

6.2. Střední  odborné  školy  technické,  Středního  odborného  učiliště  technického,
Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2 dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení,

6.3.  SCHOLY SERVIS - centrum  služeb školám, příspěvkové organizace dle bodu
4.3. návrhu na usnesení,

a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   zaslat manželům Adamčíkovým a obci Velké Losiny odborné vyjádření k
záležitosti zajištění přístupu k nemovitostem ve vlastnictví žadatelů s tím, že trvá na
svých usneseních ze dne 24. 3. 2005 a 2. 6. 2005 v záležitostech majetkoprávního
vypořádání pozemků ve vlastnictví třetích osob, které jsou zastavěny silnicemi II. a III.
třídy ve vlastnictví Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 9. 2005

UR/21/33/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  194/1  zastavěná plocha  a  nádvoří  o
výměře 2.662 m2, parc. č. 215 ovocný sad o výměře 3.801 m2, parc. č. 216 ovocný
sad o výměře 2.324 m2, parc. č. 217 zahrada o výměře 4.633 m2, parc. č. 218 zahrada
o výměře 5.291 m2, parc. č. 219 zahrada o výměře 1.593 m2, vše v k. ú. Žádlovice,
obec  Loštice  z  vlastnictví  ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření
převodní smlouvy včetně ocenění pozemků a nákladů spojených s návrhem na vklad
do katastru nemovitostí. Jedná o pozemky nezbytné pro zajištění činnosti Středního
odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 a jejich nabytí je v souladu s
Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

UR/21/34/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1., 3. 2., 4. 1. – 4. 7. návrhu na
usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

23



3.1.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/17/2004, bod 2. 1., ze dne
30. 12. 2004 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi obcí Hačky a
Olomouckým  krajem,  a  to  z  důvodu  změny  návrhu  na  majetkoprávní  vypořádání
pozemků v závislosti na určení průběhu místní komunikace a silnice III. třídy.

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004, bod 2. 8., ze dne
17. 3. 2004 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi obcí Červenka
a Olomouckým krajem  z důvodu změny rozsahu převáděných nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  703 ost.  pl.  o výměře 758 m2, dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 703 díl „g“ o
výměře 758 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 703/2 ost. pl. o celkové výměře
807 m2, a části pozemku parc. č.  703 ost.  pl. o výměře 21 m2, dle geometrického
plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 703 díl „h“ o výměře 21 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o celkové výměře 169 m2, vše v
k.ú. a obci Hačky z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hačky za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  699/5 ost.  pl.  o výměře
288 m2  v  k.ú.  a  obci  Hačky,  dle  geometrického  plánu  č.  30-723/2003  ze  dne
8. 12. 2003 pozemek parc.  č.  699/5  ost.  pl.  díl  „d“  o  výměře 288 m2,  který je  dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc.
č. 703/1 ost. pl. o celkové výměře 13174 m2, vše v k.ú. a obci Hačky z vlastnictví obce
Hačky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1141  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
521 m2, dle geometrického plánu č. 378 – 178/2004 ze dne 18. 11. 2004 pozemek
parc. č. 1141 díly „b, d, f“ o výměře 521 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je
sloučen  do  pozemku parc.  č.  1140 ost.  pl.  v  k.ú.  Červenka,  obec Červenka,  části
pozemku parc. č. 1141 ost. pl. o výměře 1346 m2, dle geometrického plánu č. 378 –
178/2004 ze dne 18. 11. 2004 pozemek parc. č. 1141/4 ost. pl. o výměře 1346 m2 v
k.ú. Červenka, obec Červenka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Červenka za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  
č. 1140 ost. pl. o celkové výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 378 – 178/2004
ze dne 18.  11.  2004 pozemek parc.  č.  1140 díly „c,  e,  g“  o výměře 11 m2 v k.ú.
Červenka, obec Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č. 1141 (nově pozemek
parc. č.  1141/3) ost. pl. v k.ú. Červenka, obec Červenka, části pozemku parc. č. 287
ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  378  –  178/2004  ze  dne  
18.  11.  2004 pozemek parc.  č.  287 díl  „a“  o výměře 2 m2 v k.ú.  Červenka,  obec
Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č. 1141 (nově pozemek parc. č. 1141/3)
ost. pl. v k.ú. Červenka, obec Červenka a pozemků parc. č. 945/20 ost. pl. o výměře 
46 m2, parc. č. 1136/5 o výměře 95 m2 a parc. č. 1136/6 o výměře 342 m2, vše v k.ú.
Červenka,  obec Červenka  z  vlastnictví  obce  Červenka  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  416/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
2403 m2 v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč, dle geometrického plánu č. 115 – 1/2005 ze
dne 26. 1. 2005 pozemky parc. č. 416/4 ost. pl. o výměře 1121 m2, parc. č. 416/5 ost.
pl. o výměře 640 m2, parc. č. 416/6 ost. pl. o výměře 544 m2 a parc. č. 416/7 ost. pl. o
výměře 98 m2, vše v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč a pozemku parc. č. 594 ost. pl. o

24



výměře 1107  m2 v  k.ú.  Mladeč,  obec Mladeč  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce Mladeč
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.  
č.  426/1 ost.  pl.  o výměře 10 m2 v k.ú. Sobáčov,  obec Mladeč,  dle geometrického
plánu č. 115 – 1/2005 ze dne 26. 1. 2005 pozemek parc. č. 426/3 ost. pl. o výměře 
10 m2 v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč, pozemků parc. č. 614 ost. pl. o výměře 18889 m2
a parc.  č.  625/1  ost.  pl.  o  výměře 2027  m2 ,  oba  v  k.ú.  Mladeč,  obec  Mladeč  a
pozemku  parc.  č.  468  ost.  pl.  o  výměře  626  m2  v  k.ú.  Sobáčov,  obec  Mladeč  z
vlastnictví  obce  Mladeč  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod stavby kanalizace – části stok AB, AA a AA – 1 v k.ú. a obci
Moravský Beroun na pozemcích parc. č.  1210 ost.  pl.,  parc. č.  1235/1 trvalý travní
porost, parc. č. 1250/1 ost. pl., parc. č. 1250/2 ost. pl., parc. č. 1257 zahrada, parc.  
č. 1259 trvalý travní porost, parc. č. 1287 ost. pl., parc. č. 1292 ost. pl., parc. č. 1301
ost. pl. a parc. č. 1782/11782/1 ost. pl., vše v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský
Beroun  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  budovy  č.  p.  330,
Moravský Beroun, objekt občanské vybavenosti,  na pozemku parc. č.  227 zast.  pl.,
budovy č. p. 626, Moravský Beroun, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 228 zast.
pl., pozemků parc. č. 227 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. 228 zast. pl. o výměře
200 m2,  parc.  č.  231 ost.  pl.  o  výměře 4428 m2 a parc.  č.  234 ost.  pl.  o  výměře
1073 m2,  vše v  k.ú.  Moravský  Beroun,  obec  Moravský  Beroun  z  vlastnictví  města
Moravský Beroun do vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínky,  že se Olomoucký
kraj  v darovací  smlouvě zaváže bezúplatně převést  předmětné nemovitosti  zpět  do
vlastnictví  města  Moravský  Beroun  v  případě  ukončení  sociální  nebo  zdravotnické
činnosti  Olomouckého  kraje  v  (na)  těchto  nemovitostech.  Olomoucký  kraj  předloží
městu Moravský Beroun návrh darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných
nemovitostí  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun  do  6  měsíců  od  rozhodnutí
příslušného orgánu o ukončení sociální nebo zdravotnické činnosti v (na) předmětných
nemovitostech. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 317 ost.
pl. o výměře cca 1150 m2, část pozemku parc. č. 421 ost. pl. o výměře cca 2510 m2,
část pozemku parc. č. 560 ost. pl. o výměře cca 150 m2, část pozemku parc. č. 1523
ost. pl. o výměře cca 260 m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník a část
pozemku parc. č. 533/1 ost. pl. o výměře cca 1170 m2, část pozemku parc. č. 529 ost.
pl. o výměře cca 325 m2 a část pozemku parc. č. 530 ost. pl. o výměře cca 700 m2 ,
vše v k.ú.  Seč u Jeseníka, obec Jeseník mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem a městem Jeseník jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na nabytí  nově vybudovaných
dešťových silničních vpustí a jejich kanalizačních přípojek v ulici Rejvízská v Jeseníku
mezi městem Jeseník jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným.  Darovací  smlouvy  budou  uzavřeny do jednoho  roku po právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Chodník  na  ul.  Rejvízská  v  Jeseníku“
kolaudována. Město Jeseník uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 926/1 ostatní plocha o výměře 158 m2
a části  pozemku parc. č.  st.  31 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 625 m2, dle
geometrického plánu č. 101-14/2005 ze dne 16. 3. 2005 díl „e“ ostatní plocha o výměře

25



158 m2 a díl „d“ ostatní plocha o výměře 43 m2, sloučené do pozemku parc. č. 926/2,
pozemek parc. č. 1013/1 ostatní plocha o výměře 477 m2, pozemek parc. č. 1013/3
ostatní plocha o výměře 105 m2, vše v k. ú. Nejdek u Hranic, obec Bělotín z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví  obce Bělotín za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 194 ostatní plocha o výměře 194 m2 a části pozemku
parc. č. 926/3 ostatní plocha o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 101-14/2005
ze dne 16. 3. 2005 díl  „a“ostatní plocha o výměře 194 m2, díl  „c“ ostatní plocha o
výměře 27 m2, sloučené do pozemku parc. č. 926/1, vše v k. ú. Nejdek u Hranic, obec
Bělotín z vlastnictví obce Bělotín do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 636 ost. pl. o výměře 9 852 m2 v k.ú. a obci
Oplocany   z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Oplocany  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 717 ost. pl. o výměře
3151  m2  v  k.ú.  a  obci  Oplocany  z  vlastnictví  obce  Oplocany  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do   správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodů 4.  1.,  4.  2.,  4.  3.,  4.  6.  a  4.  7.  návrhu na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodů 4.  1.,  4.  2.,  4.  3.,  4.  6.  a 4.  7.  návrhu na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   požádat  město Litovel  o revokaci usnesení  č.  14 Zastupitelstva města
Litovle ze dne 19. 5. 2005 a o schválení bezúplatného nabytí částí pozemku parc.  
č. 1584/2 ost. pl. o celkové výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 1267-607/2004
ze dne 23. 9. 2004 pozemky parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1584/8
ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1584/9 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci
Litovel, a to včetně stavby ostrůvků a chodníku, z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví města Litovle.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 9. 2005

UR/21/35/2005 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 668/15 ostatní plocha o výměře 151 m2,
parc. č. 668/17 ostatní plocha o výměře 1.676 m2, parc. č. 668/18 ostatní plocha o
výměře 364 m2, parc.  č.  668/19 ostatní  plocha o výměře 448 m2, parc.  č.  668/20
ostatní plocha o výměře 346 m2, parc. č. 668/21 ostatní plocha o výměře 515 m2, vše
v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 10. 2005.

26



UR/21/36/2005 Majetkoprávní záležitosti – souhlas s odstraněním stavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s odstraněním stavby bez č.p./č.e. – zemědělská stavba (stodola) na
pozemku  parc.  č.  st.  361  zast.  pl.  a  stavby  bez  č.p./č.e.  –  zemědělská  stavba
(přípravna krmiv pro vepřín) na pozemku parc. č. st. 362 zast. pl., vše v k. ú. Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc,  které  jsou  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě
Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 s tím, že odstranění staveb bude
provedeno  na základě  rozhodnutí  stavebního úřadu  Magistrátu  města  Olomouce  o
povolení odstranění stavby.

UR/21/37/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením nájemní  smlouvy na pronájem nebytových  prostorů  v
budově bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl.  a v
budově bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 2192 zast. pl., vše v
k.ú.  a  obci  Uničov  mezi  Střední  odbornou  školou,  Středním odborným učilištěm  a
Odborným učilištěm,  Uničov,  Moravské náměstí  681 jako pronajímatelem a Střední
odbornou školou, Stromořadí 420, Uničov, s. r. o. jako nájemcem za nájemné ve výši
348 096,- Kč/rok a na dobu nájmu neurčitou s výpovědní dobou 4 roky.

UR/21/38/2005 Usnesení  vlády České republiky č. 498

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   usnesení vlády ČR ze dne 27. 4. 2005 č. 498 o Postupu
sestavování návrhu hodnotící komise při zadávání veřejných zakázek

UR/21/39/2005 Principy  pro  zadávání  zakázek  příspěvkovými  organizacemi
zřízenými Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování o návrhu
osob  zastupujících  zřizovatele  v  hodnotící  komisi  u  veřejných  zakázek,  jejichž
zadavatelem je  příspěvková organizace  zřízená Olomouckým krajem,  při  veřejných
zakázkách v rozsahu 2 – 5 miliónů Kč

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje změnu principu pro zadávání zakázek
příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem dle požadavku členů rady

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 29. 9. 2005

27



UR/21/40/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   jmenný  seznam  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým  krajem,  kteří  se  podrobí  periodickému  hodnocení  ve  školním  roce
2005/2006, dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   oznámit ředitelům škol a školských zařízení dle bodu 2 usnesení, že byli
zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2005/2006 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 11. 2005

4. s c h v a l u j e  změnu  kritérií  pro  určení  výše  mimořádných  odměn  ředitelům
školských příspěvkových organizací  zřizovaných Olomouckým krajem dle  důvodové
zprávy 

UR/21/41/2005 Struktura  oborů  a  počty  tříd  na  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2006/2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   strukturu otevíraných oborů a tříd na středních školách zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2006 

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů
od 1. 9. 2006 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 9. 2005

UR/21/42/2005 Vzdělávací nabídka Výchovného ústavu Vidnava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vzdělávací nabídku Výchovného ústavu Vidnava

3. u k l á d á   informovat  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  o  vzdělávací
nabídce Výchovného ústavu Vidnava

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 9. 2005

UR/21/43/2005 Personální  záležitosti  v  oblasti  kultury  -  žádost  ředitele
Archeologického centra Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou  žádost  ředitele  Archeologického  centra  Olomouc  o
povolení externího doktorandského studia

3. u k l á d á   předložit návrh dohody o zvýšení kvalifikace členům Rady Olomouckého
kraje ke schválení

28



O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 29. 9. 2005

UR/21/44/2005 Veřejná zakázka na dodávku stravovacích poukázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky  zadání  veřejné  zakázky  na  dodávku  stravovacích
poukázek zadané dle ust.  § 42 zákona č. 40/2004 Sb.,  o veřejných zakázkách,  ve
znění pozdějších předpisů

3. u k l á d á   zajistit oznámení  otevřeného řízení dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 29. 9. 2005

UR/21/45/2005 Obnova telefonní ústředny Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přidělení zakázky na migraci komunikačního systému  Hicom 300  na
IP switch HiPath 4000 V 2.0 společnosti DIGITAL TELECOMMUNICATIONS, spol. s
r.o., Obránců míru 12 ,  703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 00575 810

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  se  společností  DIGITAL
TELECOMMUNICATIONS, spol. s r.o., Obránců míru 12 , 703 00 Ostrava-Vítkovice,
IČ: 00575 810

4. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Koláře, ředitele,  k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/21/46/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace:

Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace

3. u k l á d á  informovat  ředitelku  příspěvkové  organizace  o  uloženém  opatření  do  
12. 9. 2005

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 9. 2005

UR/21/47/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  u  příspěvkové  organizace  Střední  škola  poštovní,
Olomouc, Na Vlčinci 3 dle důvodové zprávy

29



3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  o  uloženém  opatření  do  
22. 9. 2005

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 9. 2005

UR/21/48/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům
uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným
v Příloze č. 2 důvodové zprávy

6. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o poskytování finančních náhrad a příspěvků na
hospodaření v lesích včetně uvedení zdrojů finančních prostředků uvedenou v Příloze
č. 3 důvodové zprávy

UR/21/49/2005 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelových dotací obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelových  dotací  obcím na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
zásobování vodou dle důvodové zprávy

UR/21/50/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů k realizaci investic
organizací sociální péče zřízených Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   převod prostředků z rezervního fondu organizace Domov důchodců
Červenka do investičního fondu organizace k jeho posílení pro dofinancování investice

30



dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   úpravu  rozpočtu  snížením výdajů  na  opravy  ve  výši  400  tis.  Kč
organizaci Domova důchodců Jesenec dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   dotaci do investičního fondu organizaci Domova důchodců Jesenec
ve výši úspor rozpočtu dle bodu 4 usnesení

6. u k l á d á   provést rozpočtové opatření k bodu 4 a 5 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 9. 2005

7. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 9. 2005

UR/21/51/2005 Dotační  řízení  pro  nestátní  neziskové  organizace  (NNO)  v
sociální oblasti pro rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním materiálu "Dotační řízení pro NNO působící v sociální oblasti
pro rok 2006"

3. u k l á d á   předložit materiál "Dotační řízení pro NNO působící v sociální oblasti pro
rok 2006" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  a  podmínečně  vyhlásit  dotační  program  včetně  procedurálních  dokumentů
dotačního řízení pro NNO

UR/21/52/2005 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  Romským
sdružením mládeže Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

UR/21/53/2005 Rodinná politika Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  postupu  dle  doporučení  odboru  uvedeného  v důvodové
zprávě

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na realizaci bodu č.1 doporučení
odboru dle důvodové zprávy

31



O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: II. pololetí 2006

UR/21/54/2005 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti za 1. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/21/55/2005 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Žanetě  Doubravské  po  dobu  výkonu  funkce  ředitelky
Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  oznámit  Mgr.  Žanetě  Doubravské  schválení  jejího  platu  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 10. 2005

UR/21/56/2005 Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace - změna smlouvy
o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřely
Olomoucký  kraj  a  Nemocnice  Prostějov,  příspěvková  organizace,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/21/57/2005 Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s postupem transformace nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem
dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   Ing. Kavříkovi, náměstkovi hejtmana a pracovní skupině krajského úřadu
pro transformaci nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem pokračovat v provádění
potřebných  opatření  vedoucích  k  transformaci  nemocnic  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zprávu  o  aktuálním  stavu
transformace nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem

32



O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

UR/21/58/2005 Projektové  náměty v  oblasti  CR pro  grantové  schéma SROP,
4.1.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované projekty  100 důvodů proč navštívit  Střední  Moravu -
Hanou, Jeseníky s podhůřím - II. část, Destinační management v Olomouckém kraji k
dopracování dle důvodové zprávy a k následnému podání v rámci vyhlášených výzev
grantového schéma 4.1.2

UR/21/59/2005 Vyhodnocení  grantových  projektů  přijatých  v  rámci  1.  výzvy
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit
dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  při  Operačním
programu Rozvoj lidských zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením grantových projektů přijatých v rámci  
1. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního
vzdělávání"  realizovaného  při  Operačním programu Rozvoj  lidských  zdrojů  ČR dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  grantových
projektů přijatých v rámci 1. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj
kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj
lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory z
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Rozvoj  dalšího  profesního  vzdělávání"
realizovaného  při  Operačním  programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  ČR  dle  důvodové
zprávy,

b)  schválit  seznam  náhradních  grantových  projektů  (tzv.  Zásobník  projektů)
doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje
"Rozvoj dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj
lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy,

c) schválit seznam grantových projektů vyřazených při formálním hodnocení a schválit
seznam  grantových  projektů  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního
vzdělávání"  realizovaného  při  Operačním programu Rozvoj  lidských  zdrojů  ČR dle
důvodové zprávy,

d) schválit vzorové znění "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného  v  rámci   opatření  3.3  "Rozvoj  dalšího  profesního  vzdělávání"
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu

33



ČR a Evropského sociálního fondu" dle důvodové zprávy,

e)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  grantový  projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného  v  rámci   opatření  3.3  „Rozvoj  dalšího  profesního  vzdělávání“
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu
ČR a Evropského sociálního fondu" s předkladateli grantových projektů doporučených
k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,

f)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  grantový  projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného  v  rámci   opatření  3.3  „Rozvoj  dalšího  profesního  vzdělávání“
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu
ČR a Evropského sociálního fondu"  s  předkladateli  náhradních grantových projektů
doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,

g) zmocnit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na grantový projekt  podporovaný v grantovém schématu
„Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci  opatření 3.3
„Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů
spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a  Evropského  sociálního  fondu"  s
předkladateli  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy,

h) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn v  dokumentaci ke grantovým
schématům Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

UR/21/60/2005 Projekt  Olomouckého  kraje  zaměřený  na  náklady  na
administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj
kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  při
Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým projektem Olomouckého kraje, který je zaměřený na
náklady  na  administraci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit
dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských
zdrojů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt Olomouckého kraje,
který  je  zaměřený  na  náklady  na  administraci  grantového  schématu  Olomouckého
kraje  „Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  při  Operačním
programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt  Olomouckého  kraje,  který  je  zaměřený  na  náklady  na  administraci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního
vzdělávání“  realizovaného  při  Operačním  programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  dle
důvodové zprávy

34



UR/21/61/2005 Žádost  o  spolufinancování  projektů  obcí  ve  3.  kole  výzvy
Společného regionálního operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se spolufinancováním projektů obce Skalka, měst Šumperk, Úsov a
Kojetín dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  spolufinancování  projektů  obce Skalka,  měst  Šumperk,  Úsov a  Kojetín  dle
důvodové zprávy

UR/21/62/2005 Vysokorychlostní internet pro všechny - veřejná zakázka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   hodnotící  komisi  pro veřejnou zakázku "Vysokorychlostní internet pro
všechny" dle důvodové zprávy

UR/21/63/2005 Krajská energetická agentura

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  doporučení  výběrové  komise,  aby  činnosti  Krajské  energetické
agentury Olomouckého kraje zajišťovala REA Kladno, s.r.o., Ocelárenská 1777, 2752
01 Kladno ; IČ: 25085247

3. s c h v a l u j e   Rámcovou smlouvu na spolupráci s REA Kladno, s.r.o., Ocelárenská
1777,2752 01  Kladno; IČ: 25085247

4. u k l á d á   informovat o rozhodnutí vybraného uchazeče, všechny ostatní uchazeče
výběrového řízení a Českou energetickou agenturu Vinohradská 8, 120 00  Praha 2

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 9. 2005

5. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana k podpisu smlouvy dle bodu 3
usnesení

6. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého kraje  v  dubnu 2007 potvrzení  o  udělení
statutu  "Krajská  energetická  agentura"   společnosti  REA  Kladno,  s.r.o.  Českou
energetickou agenturou , včetně rozpočtu na rok 2007

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

UR/21/64/2005 Partnerství pro rozvoj kraje - aktuální vývoj projektu Společného
regionálního operačního programu opatření 3.3 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

35



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s připravenými a plánovanými aktivitami do konce roku 2005

3. u k l á d á  zajistit  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  úvěrovém  rámci  za  účelem
financování projektu

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 9. 2005

4. u k l á d á   předložit  Radě Olomouckého kraje informaci o plnění aktivit  1. etapy a
návrh aktivit pro 2. etapu projektu

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: duben 2006

UR/21/65/2005 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje - návrh
strategie a priorit

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  návrh  strategie  a priorit  Programu rozvoje  územního obvodu
Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh strategie  a  priorit  Programu rozvoje  územního obvodu Olomouckého
kraje

4. u k l á d á   dopracovat aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje a předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 12. 12. 2005

UR/21/66/2005 Územní  plán  velkého  územního  celku  Olomouckého  kraje  -
zadávací podmínky pro výběr projektanta

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací  podmínky veřejné zakázky a  způsob zadávacího řízení
veřejné zakázky územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje

3. j m e n u j e   členy a náhradníky hodnotící komise dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit oznámení o veřejné zakázce na centrální adrese prostřednictvím
informačního systému

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

UR/21/67/2005 Podpora partnerství v projektu „Komunitní rozvoj zaměřený na
eliminaci sociálního vyloučení“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

36



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  dle  podmínek  uvedených  v  důvodové
zprávě

3. u k l á d á  předložit  závazek  ke  spolupráci  Olomouckého  kraje  dle  předložené
důvodové zprávy k podpisu Ing. Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 9. 2005

UR/21/68/2005 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2004 - porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem těmto 9-ti obcím: Budětsko,
Radkovy, Stará Ves, Komárov, Dubicko, Loučany, Hněvotín, Bernartice, Mladeč

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod a schválit úlevu z povinnosti zaplatit penále dle důvodové zprávy

UR/21/69/2005 Plán  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a
vnější vztahy na 2. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  plán  činnosti  Výboru  pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy na 2. pololetí roku 2005

O: předseda výboru
T: ZOK 23. 9. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy na  
2. pololetí roku 2005

UR/21/70/2005 Personální  záležitosti  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti
Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik funkce člena Komise pro rodinu a sociální záležitosti
Rady Olomouckého kraje - Eduarda Augstena, písemným oznámením o rezignaci na
členství v komisi ke dni 16. 8. 2005

3. j m e n u j e   paní Irenu Hanzlovou členkou Komise pro rodinu a sociální záležitosti
Rady Olomouckého kraje s účinností od 8. 9. 2005

4. u k l á d á   vyhotovit  novému členu Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady

37



Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 9. 2005

UR/21/71/2005 "Beslanská výzva"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   znění "Beslanské výzvy" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí a pro případnou
podporu znění "Beslanské výzvy"

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2005

4. u k l á d á   zajistit technické řešení pro možnost podpisu "Beslanské výzvy" zastupiteli
Olomouckého  kraje  v  den  zasedání  zastupitelstva  a  občany  kraje  v  prostoru  sídla
Krajského úřadu Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel, vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

UR/21/72/2005 Provedení  průzkumu  trhu  na  komplexní  zabezpečení  účasti
Olomouckého kraje na Regiontouru 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  průzkumu  trhu  na  komplexní  zabezpečení  účasti
Olomouckého kraje na Regiontouru 2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  provedení průzkumu trhu a předložit výběr agentury ke schválení
Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 20. 10. 2005

UR/21/73/2005 Zapojení  Olomouckého  kraje  do  společných  projektů
iniciovaných agenturou Czech Tourism Praha

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení Olomouckého kraje do projektů "Monitoring návštěvníků v
turistických regionech a oblastech České republiky", "Manuál pro pražské průvodce" a
"Gastronomické  putování  po  České  republice"  s  finančním  zajištěním  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   projednat  podrobnosti  týkající  se  projektu  "Discover  Czechia"  na
nejbližším zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro cestovní ruch

O: D. Horák, člen rady
T: 29. 9. 2005

38



UR/21/74/2005 Open Days - Dny měst a regionů v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a předsedů komisí
Rady Olomouckého kraje na pracovní cestě do Bruselu ve dnech 10. - 13. 10. 2005 dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   účast zástupců regionálních médií na pracovní cestě do Bruselu ve
dnech 10. - 13. 10. 2005 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   účast 12 zástupců Olomouckého kraje na závěrečné recepci Open
Days dle upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á   organizačně zabezpečit  účast členů Zastupitelstva Olomouckého kraje,
předsedů komisí Rady Olomouckého kraje a zástupců regionálních médií na pracovní
cestě do Bruselu ve dnech 10. - 13. 10. 2005

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 20. 10. 2005

UR/21/75/2005 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis ze 4. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 30. 6. 2005

- Zápis z 5. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 12. 7. 2005

- Zápis ze 4. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
23. 8. 2005

UR/21/76/2005  Svěření  kompetence  k  rozhodování  o  porušení  rozpočtové
kázně, u prostředků přerozdělovaných na přímé náklady škol,
do pravomoci hejtmana

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e  kompetence  k  rozhodování  o  porušení  rozpočtové  kázně,  u
prostředků přerozdělovaných na přímé náklady škol, do pravomoci hejtmana dle
důvodové  zprávy,  včetně  možnosti  pověření  pro  náměstka  hejtmana  Ing.
Sekaninu

UR/21/77/2005 Mikroregion  Hranicko  -  projekt  INNOREF  (Inovace  a  efektivní
využívání zdrojů jako prostředek trvale udržitelného rozvoje)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

39



UR/21/78/2005 Souhlas se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov,
p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. s o u h l a s í   se stavební investiční činností - stavební úpravy pro zřízení pracoviště
Lékařské služby první pomoci v 1. NP, v Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 29. 9. 2005

UR/21/79/2005 Prodej  akcií  ve  správě  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyjmutí 2ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787
92 Šumperk, IČ: 00150584 č. série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč
na  1  akcii  s  účinností  od  1.  10.  2005 ze  správy  Střední  odborné školy,  Šumperk,
Zemědělská 3

3. s o u h l a s í  s odprodejem 2ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1,
787  92  Šumperk,  IČ:  00150584  č.  série  A  056  a  A  057  ve  jmenovité  hodnotě
150 000,00  Kč  na  1  akcii  za  celkovou  kupní  cenu  500 000,00  Kč  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787
92 Šumperk, IČ 00150584 

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odprodej  2ks
akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584 č.
série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč na 1 akcii za celkovou kupní
cenu 500 000,00 Kč z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví FORTEX - AGS, a.
s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ 00150584

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  2ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92
Šumperk, IČ: 00150584  č. série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč
na jednu akcii za celkovou kupní cenu 500 000,00 Kč z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví  FORTEX - AGS, a. s.  se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk,  IČ:
00150584

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na řešení příjmu z prodeje akcií

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 9. 2005

7. u k l á d á  informovat  ředitelku  Střední  odborné  školy  Šumperk,  Zemědělská  3  o
schválení vyjmutí akcií dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 9. 2005

40



UR/21/80/2005 Termíny  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  schůzí
Rady Olomouckého kraje říjen – prosinec 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené  termíny  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje pro období říjen – prosinec 2005 dle důvodové zprávy

UR/21/81/2005 Dohoda o používání služebního motorového vozidla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení

UR/21/82/2005 Připojení Olomouckého kraje k "Synergickému efektu 2006"
 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  připojením Olomouckého kraje k "Synergickému efektu 2006"

3. u k l á d á  informovat  na konferenci  „Národní  strategie  rozvoje  cyklistické  dopravy
ČR“ o připojení  se Olomouckého kraje k realizaci  tzv. „Synergického efektu 2006“ –
podpora cyklistické dopravy

O: D. Horák, člen rady
T: 29. 9. 2005

V Olomouci dne 8. 9. 2005

Ing. Ladislav Kavřík                         Ing. Pavel Sekanina
                 náměstek hejtmana náměstek hejtmana

41


	1. schvaluje upravený program 21. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 9. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 8. 9. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/13/51/2005, body 9 a 10, ze dne 5. 5. 2005, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část svého usnesení č. UR/15/4/2005 ze dne 2.6.2005, bod 2, Smlouva č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005
	3. souhlasí s ručitelským závazkem Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2005 dle čl. 7 odst. 18
	4. souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005, dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/4/2005 ze dne 24. 6. 2005, bod 2, Smlouva č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2005, čl. 7. odst. 18.
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399, dle důvodové zprávy
	9. zmocňuje Mgr. Poláška,uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smlouvy dle bodu 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Janou Zajoncovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 1. 10. 2004, ve znění dodatku č. 1
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 4 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Hanou Komínkovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 30. 6. 2000, ve znění pozdějších dodatků
	4. schvaluje uzavření dodatku č. 4 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Annou Zenzingerovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 29. 3. 2001, ve znění pozdějších dodatků
	5. schvaluje uzavření dodatku č. 5 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Janou Graclíkovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků
	6. schvaluje uzavření dodatku č. 5 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Pavlou Seidlovou k Dohodě o právech a povinnostech pěstounky a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, uzavřené dne 2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků
	7. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků uvedených pod body 2 - 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla reklamní společností m-ARK, RNDr. Ivan Marek, Uničovská 91, 785 01 Šternberk dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 3 Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu příjemce Sylva Grézlová – HARYSERVIS, Olomouc
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu příjemce Sylva Grézlová – HARYSERVIS, Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorového Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám I. ke schválení dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorové znění Dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh smlouvy o zpracování osobních údajů dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o zpracování osobních údajů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování posouzení vlivu územní koncepce obsažené v návrhu územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje na lokality soustavy NATURA 2000 se společností Ecological Consulting, s.r.o., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, IČ: 25373962.
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování vlivů návrhu územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje na životní prostředí - SEA se společností Ecological Consulting, s.r.o., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, IČ: 25373962.
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Na kole celou Moravou a Slezskem" mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem, Jihomoravským krajem a Moravskoslezským krajem
	3. ukládá předložit smlouvu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Na kole celou Moravou a Slezskem“ mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem, Jihomoravským krajem a Moravskoslezským krajem a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizování projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Olomouckého kraje na spolufinancování projektu ve Společném regionálním operačním programu – Turistická ubytovna Vidnava mezi Olomouckým krajem a obcí Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava, IČ: 00303585
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2005
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje, uložit RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatelů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá navrhnout způsob finančního krytí akcí dle bodu 3 usnesení
	6. schvaluje zadávací podmínky zakázky „Přerov, silnice II/436 – protihluková opatření“
	7. ukládá zahájit výběrové řízení dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým seznamem vybraných silnic a mostů navržených do projektu modernizace silniční sítě Olomouckého kraje v období 2006 - 2008 včetně způsobu financování dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s dokončením investorské přípravy staveb podle seznamu
	4. souhlasí s dalším jednáním s Evropskou investiční bankou ve věci poskytnutí úvěru Olomouckému kraji na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje ve výši 900 mil. Kč v souladu s harmonogramem realizace projektu dle důvodové zprávy
	5. schvaluje personální složení projektového týmu dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený seznam vybraných silnic a mostů navržených do projektu modernizace silniční sítě Olomouckého kraje v období 2006 - 2008 s dokončením investorské přípravy staveb včetně způsobu financování dle důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit Radu Olomouckého kraje k jednání s Evropskou investiční bankou ve věci poskytnutí úvěru Olomouckému kraji na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje ve výši 900 mil. Kč v souladu s harmonogramem realizace projektu dle důvodové zprávy
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje, aby uložilo Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání a ke schválení smlouvu o úvěru ve výši 900 mil. Kč na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje dle harmonogramu v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí hodnotu movitého majetku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, který je předmětem daru dle usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/64/2005 ze dne 18. 8. 2005
	3. schvaluje svěření movitého majetku do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje Nerudova 41, 787 01 Šumperk, příspěvková organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. vzdává se práva a promíjí pohledávku Nemocnice s poliklinikou Šumperk, Nerudova 41/640, 787 52 Šumperk, příspěvková organizace za soudními poplatky ze soudní kauzy pod číslem jednacím 40 Co 13/2004
	5. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje Přílohu č. 1 důvodové zprávy, která specifikuje předmět daru movitého majetku městu Šumperk dle usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/64/2005 ze dne 18. 8. 2005
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit hodnotu daru movitého majetku Městu Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele na zpracování Prováděcího projektu optimalizace veřejné dopravy v území regionu Prostějov dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle Přílohy č. 1
	3. ukládá zajistit ve spolupráci s odborem správním a legislativním vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2005 ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s požadavky statutárního města Olomouc, města Litovel a obce Nový Malín na změnu podmínek smlouvy dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené se statutárním městem Olomouc a obcí Nový Malín jako příjemci dle Přílohy č. 1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s městem Litovel dle Přílohy č. 2
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice dle důvodové zprávy
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh na řešení petice občanů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/13/22/2005, bod 3.16., ze dne 5. 5. 2005 ve věci schválení záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 425/2 ost. pl. o výměře cca 2000 m2 v k.ú. a obci Litovel z důvodu rozšíření požadavku města na převod části předmětného pozemku.
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. schvaluje
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 3.1. - 3. 21. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 13. návrhu všechny uživatele předmětných nemovitostí
	7. ukládá požádat město Šumperk o vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 16. návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
	8. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 3.1. – 3. 21. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/41/2004, bod. 4.20., ze dne 29. 7. 2004 týkající se zřízení věcného břemene na pozemky ve vlastnictví města Prostějov, ve prospěch Olomouckého kraje z důvodu upřesnění rozsahu věcného břemene geometrickým plánem.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3., 4. 1., 4. 2. a 4. 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/26/2005, bod 2. 1., ze dne 18. 2. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu nutnosti řešit převod předmětných pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje jejich odkupem.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	7. ukládá zaslat manželům Adamčíkovým a obci Velké Losiny odborné vyjádření k záležitosti zajištění přístupu k nemovitostem ve vlastnictví žadatelů s tím, že trvá na svých usneseních ze dne 24. 3. 2005 a 2. 6. 2005 v záležitostech majetkoprávního vypořádání pozemků ve vlastnictví třetích osob, které jsou zastavěny silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 194/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.662 m2, parc. č. 215 ovocný sad o výměře 3.801 m2, parc. č. 216 ovocný sad o výměře 2.324 m2, parc. č. 217 zahrada o výměře 4.633 m2, parc. č. 218 zahrada o výměře 5.291 m2, parc. č. 219 zahrada o výměře 1.593 m2, vše v k. ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy včetně ocenění pozemků a nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. Jedná o pozemky nezbytné pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 a jejich nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1., 3. 2., 4. 1. – 4. 7. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 6. a 4. 7. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3., 4. 6. a 4. 7. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá požádat město Litovel o revokaci usnesení č. 14 Zastupitelstva města Litovle ze dne 19. 5. 2005 a o schválení bezúplatného nabytí částí pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. o celkové výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 1267-607/2004 ze dne 23. 9. 2004 pozemky parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1584/9 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, a to včetně stavby ostrůvků a chodníku, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Litovle.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 668/15 ostatní plocha o výměře 151 m2, parc. č. 668/17 ostatní plocha o výměře 1.676 m2, parc. č. 668/18 ostatní plocha o výměře 364 m2, parc. č. 668/19 ostatní plocha o výměře 448 m2, parc. č. 668/20 ostatní plocha o výměře 346 m2, parc. č. 668/21 ostatní plocha o výměře 515 m2, vše v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 10. 2005.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s odstraněním stavby bez č.p./č.e. – zemědělská stavba (stodola) na pozemku parc. č. st. 361 zast. pl. a stavby bez č.p./č.e. – zemědělská stavba (přípravna krmiv pro vepřín) na pozemku parc. č. st. 362 zast. pl., vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 s tím, že odstranění staveb bude provedeno na základě rozhodnutí stavebního úřadu Magistrátu města Olomouce o povolení odstranění stavby.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostorů v budově bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl. a v budově bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 2192 zast. pl., vše v k.ú. a obci Uničov mezi Střední odbornou školou, Středním odborným učilištěm a Odborným učilištěm, Uničov, Moravské náměstí 681 jako pronajímatelem a Střední odbornou školou, Stromořadí 420, Uničov, s. r. o. jako nájemcem za nájemné ve výši 348 096,- Kč/rok a na dobu nájmu neurčitou s výpovědní dobou 4 roky.
	1. bere na vědomí usnesení vlády ČR ze dne 27. 4. 2005 č. 498 o Postupu sestavování návrhu hodnotící komise při zadávání veřejných zakázek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování o návrhu osob zastupujících zřizovatele v hodnotící komisi u veřejných zakázek, jejichž zadavatelem je příspěvková organizace zřízená Olomouckým krajem, při veřejných zakázkách v rozsahu 2 – 5 miliónů Kč
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje změnu principu pro zadávání zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem dle požadavku členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje jmenný seznam ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním roce 2005/2006, dle Přílohy č. 1
	3. ukládá oznámit ředitelům škol a školských zařízení dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2005/2006
	4. schvaluje změnu kritérií pro určení výše mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2006
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů od 1. 9. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzdělávací nabídku Výchovného ústavu Vidnava
	3. ukládá informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o vzdělávací nabídce Výchovného ústavu Vidnava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou žádost ředitele Archeologického centra Olomouc o povolení externího doktorandského studia
	3. ukládá předložit návrh dohody o zvýšení kvalifikace členům Rady Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky na dodávku stravovacích poukázek zadané dle ust. § 42 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
	3. ukládá zajistit oznámení otevřeného řízení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přidělení zakázky na migraci komunikačního systému Hicom 300 na IP switch HiPath 4000 V 2.0 společnosti DIGITAL TELECOMMUNICATIONS, spol. s r.o., Obránců míru 12 , 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 00575 810
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností DIGITAL TELECOMMUNICATIONS, spol. s r.o., Obránců míru 12 , 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 00575 810
	4. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace:
	3. ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o uloženém opatření do 12. 9. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření u příspěvkové organizace Střední škola poštovní, Olomouc, Na Vlčinci 3 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o uloženém opatření do 22. 9. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	6. bere na vědomí informaci o poskytování finančních náhrad a příspěvků na hospodaření v lesích včetně uvedení zdrojů finančních prostředků uvedenou v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelových dotací obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů k realizaci investic organizací sociální péče zřízených Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje převod prostředků z rezervního fondu organizace Domov důchodců Červenka do investičního fondu organizace k jeho posílení pro dofinancování investice dle důvodové zprávy
	4. schvaluje úpravu rozpočtu snížením výdajů na opravy ve výši 400 tis. Kč organizaci Domova důchodců Jesenec dle důvodové zprávy
	5. schvaluje dotaci do investičního fondu organizaci Domova důchodců Jesenec ve výši úspor rozpočtu dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá provést rozpočtové opatření k bodu 4 a 5 návrhu na usnesení
	7. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním materiálu "Dotační řízení pro NNO působící v sociální oblasti pro rok 2006"
	3. ukládá předložit materiál "Dotační řízení pro NNO působící v sociální oblasti pro rok 2006" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit a podmínečně vyhlásit dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení pro NNO
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem postupu dle doporučení odboru uvedeného v důvodové zprávě
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh na realizaci bodu č.1 doporučení odboru dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat Mgr. Žanetě Doubravské po dobu výkonu funkce ředitelky Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit Mgr. Žanetě Doubravské schválení jejího platu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřely Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem transformace nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Kavříkovi, náměstkovi hejtmana a pracovní skupině krajského úřadu pro transformaci nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem pokračovat v provádění potřebných opatření vedoucích k transformaci nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje zprávu o aktuálním stavu transformace nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované projekty 100 důvodů proč navštívit Střední Moravu - Hanou, Jeseníky s podhůřím - II. část, Destinační management v Olomouckém kraji k dopracování dle důvodové zprávy a k následnému podání v rámci vyhlášených výzev grantového schéma 4.1.2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením grantových projektů přijatých v rámci 1. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení grantových projektů přijatých v rámci 1. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým projektem Olomouckého kraje, který je zaměřený na náklady na administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt Olomouckého kraje, který je zaměřený na náklady na administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt Olomouckého kraje, který je zaměřený na náklady na administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se spolufinancováním projektů obce Skalka, měst Šumperk, Úsov a Kojetín dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování projektů obce Skalka, měst Šumperk, Úsov a Kojetín dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku "Vysokorychlostní internet pro všechny" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje doporučení výběrové komise, aby činnosti Krajské energetické agentury Olomouckého kraje zajišťovala REA Kladno, s.r.o., Ocelárenská 1777, 2752 01 Kladno ; IČ: 25085247
	3. schvaluje Rámcovou smlouvu na spolupráci s REA Kladno, s.r.o., Ocelárenská 1777,2752 01 Kladno; IČ: 25085247
	4. ukládá informovat o rozhodnutí vybraného uchazeče, všechny ostatní uchazeče výběrového řízení a Českou energetickou agenturu Vinohradská 8, 120 00 Praha 2
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje v dubnu 2007 potvrzení o udělení statutu "Krajská energetická agentura" společnosti REA Kladno, s.r.o. Českou energetickou agenturou , včetně rozpočtu na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s připravenými a plánovanými aktivitami do konce roku 2005
	3. ukládá zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o úvěrovém rámci za účelem financování projektu
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci o plnění aktivit 1. etapy a návrh aktivit pro 2. etapu projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit návrh strategie a priorit Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh strategie a priorit Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	4. ukládá dopracovat aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje a předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky a způsob zadávacího řízení veřejné zakázky územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	3. jmenuje členy a náhradníky hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit oznámení o veřejné zakázce na centrální adrese prostřednictvím informačního systému
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje dle podmínek uvedených v důvodové zprávě
	3. ukládá předložit závazek ke spolupráci Olomouckého kraje dle předložené důvodové zprávy k podpisu Ing. Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem těmto 9-ti obcím: Budětsko, Radkovy, Stará Ves, Komárov, Dubicko, Loučany, Hněvotín, Bernartice, Mladeč
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod a schválit úlevu z povinnosti zaplatit penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy na 2. pololetí roku 2005
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy na 2. pololetí roku 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje - Eduarda Augstena, písemným oznámením o rezignaci na členství v komisi ke dni 16. 8. 2005
	3. jmenuje paní Irenu Hanzlovou členkou Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 8. 9. 2005
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí znění "Beslanské výzvy" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí a pro případnou podporu znění "Beslanské výzvy"
	4. ukládá zajistit technické řešení pro možnost podpisu "Beslanské výzvy" zastupiteli Olomouckého kraje v den zasedání zastupitelstva a občany kraje v prostoru sídla Krajského úřadu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení průzkumu trhu na komplexní zabezpečení účasti Olomouckého kraje na Regiontouru 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit provedení průzkumu trhu a předložit výběr agentury ke schválení Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do projektů "Monitoring návštěvníků v turistických regionech a oblastech České republiky", "Manuál pro pražské průvodce" a "Gastronomické putování po České republice" s finančním zajištěním z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá projednat podrobnosti týkající se projektu "Discover Czechia" na nejbližším zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro cestovní ruch
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a předsedů komisí Rady Olomouckého kraje na pracovní cestě do Bruselu ve dnech 10. - 13. 10. 2005 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje účast zástupců regionálních médií na pracovní cestě do Bruselu ve dnech 10. - 13. 10. 2005 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje účast 12 zástupců Olomouckého kraje na závěrečné recepci Open Days dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá organizačně zabezpečit účast členů Zastupitelstva Olomouckého kraje, předsedů komisí Rady Olomouckého kraje a zástupců regionálních médií na pracovní cestě do Bruselu ve dnech 10. - 13. 10. 2005
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. souhlasí se stavební investiční činností - stavební úpravy pro zřízení pracoviště Lékařské služby první pomoci v 1. NP, v Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyjmutí 2ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584 č. série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč na 1 akcii s účinností od 1. 10. 2005 ze správy Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3
	3. souhlasí s odprodejem 2ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584 č. série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč na 1 akcii za celkovou kupní cenu 500 000,00 Kč z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ 00150584
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení odprodej 2ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584 č. série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč na 1 akcii za celkovou kupní cenu 500 000,00 Kč z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ 00150584
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej 2ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584 č. série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč na jednu akcii za celkovou kupní cenu 500 000,00 Kč z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh na řešení příjmu z prodeje akcií
	7. ukládá informovat ředitelku Střední odborné školy Šumperk, Zemědělská 3 o schválení vyjmutí akcií dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s připojením Olomouckého kraje k "Synergickému efektu 2006"
	3. ukládá informovat na konferenci „Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR“ o připojení se Olomouckého kraje k realizaci tzv. „Synergického efektu 2006“ – podpora cyklistické dopravy

